
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 863 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 863:  

”Ministeren bedes redegøre for andelen af pakkeforløb for kræft, der gennemføres 

inden for den lægefagligt begrundende forløbstid, i hhv. 2019 og 2020.” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”Sundhedsministeriet har anmodet om en redegørelse for andelen af pakkeforløb for 

kræftområdet, der gennemføres inden for de angivne standardforløbstider for pakke-

forløb, hvor forløbstiderne er faglige rettesnore uden forventning om, at alle forløb 

gennemføres inden for angivne tider. Dette begrundet i, at konkrete forhold fx anden 

betydende sygdom (komorbiditet) kan betyde, at forløbstiden kan afvige fra angivne 

standardforløbstid. 

 

Grundet overgangen primo 2019 til det nye Landspatientregister (LPR3), som monito-

reringsmodellen er baseret på, foreligger tal for 2019 endnu ikke. 

 

Der er aktuelt ikke tilgængelige tal for 2020 grundet fejl i datamart for monitorerings-

modellen. For nærmere oplysninger herom samt tidsplan for kommende udgivelser 

for oŵrådet heŶvises til ’OrieŶteriŶg oŵ ŵoŶitoreriŶgsdata på kræftoŵrådet’, der er 

oversendt til Folketingets Sundhedsudvalg.  

 

 Tabel 1 

Andel forløb inden for angivne standardforløbstid (OF4* samlet tid til behandling), uanset 

behandlingsform og organspecifik kræfttype, hele landet,fordelt på år, 2017-2018. Tidligere år 

baseres på stationære data. 

 

 2017 2018 2019 2020 

Hele landet 77 77                - - 
 

 

      
 Anm.: Der tages forbehold for foreløbige tal. 

Implementering af nyt Landspatientregister i 1. kvartal 2019 kan have indflydelse på data. 

Det er ikke muligt for nuværende at opgøre tal for 2019-2020. 

Tal for Region Midtjylland kan være ufuldstændige, da der er givet dispensation for kravet om indberetning ved  

viderehenvisning til radiologisk undersøgelse ved anden enhed. Tallene medtager derfor ikke forløb, der er  

viderehenvist fra offentlig sygehus i regionen til radiologisk undersøgelse, fx klinisk mammografi eller CT-scanning,  

med begrundet mistanke om kræft i regi af privat aktør, hvilket kan have indflydelse på tallene for regionen og  

dermed for hele landet. 

*OF4 ’saŵlet tid til behaŶdliŶg’ aŶgiver perioden fra henvisning modtaget til pakkeforløb start til initiale behandling 
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Side 2 

Start medtager alle forløb, hvor der er angivet en standardforløbstid. 

 

Kilde: Landspatientregistret, Sundhedsdatastyrelsen. 

” 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Sundhedsdatastyrelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Niels Thorning 

 


